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PROJEKTY , O KTÓRYCH MOWA W ART.2 UST.1 
26a USTAWY , W RAMACH KTÓRYCH MOŻNA 

UZYSKAĆ POMOC W ZAKRESIE PORADNICTWA 
ZAWODOWEGO I INFORMACJI ZAWODOWEJ 

ORAZ POMOCY W AKTYWNYM POSZUKIWANIU 
PRACY 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORADNICTWO ZAWODOWE 



 

2 
 

 

 

 

 

PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI-28 września 2007 r. Komisja Europejska wydała decyzję w 

sprawie przyjęcia do realizacji Programu Kapitał Ludzki,  który jest jednym z programów służących 

realizacji Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia 2007-2013 i obejmuje całość interwencji 

Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) w Polsce. Przyjęcie Programu stanowi potwierdzenie 

głównych kierunków rozwoju i prowadzenia polityki prozatrudnieniowej rządu oraz  

 

 

 

Celem głównym Programu jest: wzrost zatrudnienia i spójności społecznej a do osiągnięcia tego 

celu przyczynia się realizacja sześciu celów strategicznych do których należą:  

 Podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności do zatrudnienia osób 

bezrobotnych i biernych zawodowo  

 Zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego  

 Poprawa zdolności adaptacyjnych pracowników i przedsiębiorstw do zmian zachodzących       

w gospodarce  

 Upowszechnienie edukacji społeczeństwa na każdym etapie kształcenia przy równoczesnym 

zwiększeniu jakości usług edukacyjnych i ich silniejszym powiązaniu z potrzebami gospodarki 

opartej na wiedzy  

 Zwiększenie potencjału administracji publicznej w zakresie opracowywania polityk                     

i świadczenia usług wysokiej jakości oraz wzmocnienie mechanizmów partnerstwa  

 Wzrost spójności terytorialnej. 
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EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY (EFS) jest głównym narzędziem finansowym Unii Europejskiej, 

wspierającym zatrudnienie w państwach członkowskich oraz promującym spójność gospodarczą           

i społeczną. Wydatki EFS wynoszą około 10% całkowitego budżetu UE. 

 

EFS jest jednym z funduszy strukturalnych UE, których celem jest zwiększanie spójności społecznej 

oraz dobrobytu we wszystkich regionach Unii. 

 

Fundusze strukturalne są finansowymi narzędziami redystrybucyjnymi, które wspierają spójność 

społeczną w całej Europie, poprzez koncentrację wydatków w regionach mniej rozwiniętych.  

EFS przeznacza swe środki w szczególności na tworzenie nowych i lepszych miejsc pracy w UE. Cel ten 

realizowany jest poprzez współfinansowanie krajowych, regionalnych i lokalnych projektów, które 

przyczyniają się do zwiększenia stopy zatrudnienia, polepszenia jakości miejsc pracy a także                

do poprawy integracji na rynku pracy, na szczeblu krajowym i regionalnym. 

Wdrażanie EFS w terenie odbywa się poprzez projekty, które są zgłaszane i realizowane przez 

różnego typu organizacje, zarówno z sektora publicznego jak i prywatnego. Są wśród nich władze 

krajowe, samorządy regionalne i lokalne, instytucje edukacyjne i szkoleniowe, organizacje 

pozarządowe (NGO) oraz sektor wolontariatu, jak również partnerzy społeczni, na przykład związki 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Fundusze_strukturalne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Fundusze_strukturalne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Organizacja_pozarz%C4%85dowa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Organizacja_pozarz%C4%85dowa
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zawodowe i rady zakładowe, przedstawiciele przemysłu i stowarzyszeń zawodowych oraz 

indywidualne firmy. 

Podobnie zróżnicowani są także ostateczni beneficjenci projektów EFS, na przykład: indywidualni 

pracownicy, grupy ludzi, sektory przemysłu, związki zawodowe, jednostki administracji państwowej 

czy też indywidualne firmy. Odrębną grupą docelową są środowiska szczególnie narażone. Dotyczy to 

ludzi, którzy mają trudności ze znalezieniem pracy lub z otrzymaniem awansu, jak na przykład osoby 

długotrwale bezrobotne czy kobiety. Warto zaznaczyć, iż ocenia się, że co roku ponad 9 milionów 

ludzi z grup narażonych otrzymuje pomoc dzięki uczestnictwu w projektach finansowanych z EFS. 

 

 

PRZYDATNE LINKI: 

http://www.efs.gov.pl 

http://pup.strzelcek.pl 

http://www.mrr.gov.pl 
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